1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2542 | Quarta-feira, 25 de junho de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 13 - Edição 2542 Quarta-feira, 25 de junho de 2025

PORTARIA

          PORTARIA Nº 212 / 2025

EXONERA, JEFFERSON SOUZA SANTOS, MA-

TRÍCULA  740, DO CARGO COMISSIONADO

DE ASSESSOR INSTITUCIONAL DA ESCOLA

DO LEGISLATIVO, PADRÃO CM-04, DA CÂ-

MARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso de suas

atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera Jefferson Souza Santos, matrícula 740, do cargo comissionado de Assessor Institucional da Escola

do Legislativo, Padrão CM-04, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de

janeiro de 2017.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 25 de junho de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.cmpa.mg.gov.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2542 | Quarta-feira, 25 de junho de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

TERMO

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º

43/2025, com base no art. 74, III, alínea f, da Lei n.º 14.133/2021, acolho o Parecer Jurídico n.º

68/2025 e AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE para a contratação da empresa CEAP

TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob nº

13.891.611/0001-19, para prestação de cursos de capacitação, pelo valor total de R$ 3.980,00 (três

mil, novecentos e oitenta reais).

Pouso Alegre, 25 de junho de 2025.

Edson Donizeti Ramos de Oliveira

Presidente da Mesa Diretora

http://www.cmpa.mg.gov.br/

		2025-06-25T17:52:50-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182